
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2023

Rua Alvaro Costa, 545 - Centro

MUNICIPIO DE SALTINHO
01.612.844/0001-56 (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho
58/2023

Data do Processo: 24/06/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA E OU/CONSTRUÇÃO CIVIL, EM REGIME DE
EMPREITADA GLOBAL (MÃO-DE-OBRA E MATERIAL) PARA EXECUÇÃO DA REFORMA NA COBERTURA DO
PAVILHÃO COMUNITÁRIO DE SALTINHO-SC, LOCALIZADO NA RUA ÁLVARO COSTA, ESQUINA COM A AVENIDA
ALFREDO JÁCOMO SCOPEL, CONFORME PROJETO MEMORIA E ORÇAMENTO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 65/2023

PARECER DA COMISSÃO

NO  DIA  E  HORÁRIO  MARCADOS  PARA  ABERTURA  DAS  PROPOSTAS,  HOUVE  A  PRESENÇA  DE  TRES
REPRESENTANTES  DE  EMPRESAS  LICITANTES:  TRES  COQUEIROS,  GILVANO  DOS  SANTOS  E
JP  CONSTRUTORA.  APÓS  A  ABERTURA  DA  SESSÃO,  O  PRESIDENTE  PASSOU  OS  ENVELOPES  PARA  OS
REPRESENTANTES  PRESENTES  VERIFICAR  QUE  OS  MESMOS  CONTINUAM  INVIOLADOS.  EM  SEGUIDA  FORAM
ABERTOS  OS  ENVELOPES  CONTENDO  AS  PROPOSTAS,  CUJA  CLASSIFICAÇÃO  FICOU  ASSIM  DEFINIDA:
MELHOR  PROPOSTA  GILVANO  ANTONIO  GONÇALVES  ME  R$  99.000,98;  AS  DEMAIS  PROPOSTAS  SEGUEM  A
SEGUINTE ORDEM: TRES COQUEIROS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 99.476,85; J.P CONSTRUTORA LTDA R$
99.632,74;  ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI  R$ 99.650,79;  DANIEL FERNANDO SENGER R$ 102.313,09;T.F.
DOS  SANTOS  PROJETOS  E  OBRAS  R$  104.993,08;  JP  METALURGICA  LTDA  R$  110.000,18;  PRESTADORA  DE
SERVIÇOS  FRIZZO  LTDA  R$  113.551,23;  BORSATTI  E  RONCONI  LTDA  R$  115.900,89;  ELIO  KETTERMANN  ME  R$
116.686,44;  MADRUGA  ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÃO  R$  122.531,57;  JK  IMOVEIS  LTDA  R$  124.231,48;  ACTECH
SOLUÇÕES  METALICAS  E  COMERCIO  LTDA  R$125.235,52;  PRO  ENG  ENGENHARIA  E  CONSTRUTORA  LTDA  R$
128.081,78;  SA  EMPREENDIMENTOS  E  CONSTRUTORA  LTDA  R$  129.362,60;  ESPAÇO  BORILE  MATERIAIS  DE
CONSTRUÇÃO  EIRELI  R$  136.900,00.  DESTA  FORMA  FICA  DECLARADA  VENCEDORA  A  EMPRESA  GILVANO
ANTONIO DOS SANTOS COM O VALOR DE R$ 99.000,98.  O PRESIDENTE DA CPL SOLICITAOU AOS PRESENTES
SE  HAVERIA  INTENÇÃO  DE  INTERPOR  RECURSO.  OS  REPRESENTANTES  PRESENTES  MANIFESTARAM
EXPRESSAMENTE  QUE  NÃO  HAVERIA  INTERESSE.  A  SESSÃO  FOI  ENCERRADA  E  SERÁ  ENCAMINHADA  A
AUTORIDADE  SUPERIOR  PARA  POSSÍVEL  HOMOLOGAÇÃO.  DOS  TRABALHOS  FOI  LAVRADA  A  PRESENTE
SESSÃO QUE APÓS LIDA SERÁ ASSINADA PELOS PRESENTES.

Reuniram-se no dia 04/08/2023, as 08:05 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 4823/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 58/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: GILVANO ANTONIO GONCALVES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA

E OU/CONSTRUÇÃO CIVIL, EM REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL (MÃO-DE-OBRA E MATERIAL) PARA EXECUÇÃO
DA REFORMA NA COBERTURA DO PAVILHÃO
COMUNITÁRIO DE SALTINHO-SC, LOCALIZADO NA RUA
ÁLVARO COSTA, ESQUINA COM A AVENIDA ALFREDO
JÁCOMO SCOPEL, CONFORME PROJETO MEMORIA E
ORÇAMENTO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE
ENGENHARIA E OU/CONSTRUÇÃO CIVIL, EM REGIME DE
EMPREITADA GLOBAL (MÃO-DE-OBRA E MATERIAL) PARA
EXECUÇÃO DA REFORMA NA COBERTURA DO PAVILHÃO
COMUNITÁRIO DE SALTINHO-SC, LOCALIZADO NA RUA
ÁLVARO COSTA, ESQUINA COM A AVENIDA ALFREDO
JÁCOMO SCOPEL, CONFORME PROJETO MEMORIA E
ORÇAMENTO

1,000 UN 99.000,9800 99.000,98



Página: 2 / 2
99.000,98Total do Participante:
99.000,98Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Saltinho, 04/08/2023

MEMBRO

ELAINE TREVISAN

MEMBRO

JAIRO EDSON HORBACH

SECRETARIO

CLAUDEMIR MARCELO SIMÕES PIRES

PRESIDENTE

LUIZ FERNANDO PACASSA


